
Izvješće o provedenom prethodnom savjetovanju sa
zainteresiranim gospodarskim subjektima

05-39/15-2026 - Komplet bolničkih kreveta, 50 kom

Podaci o naručitelju

Naziv: Specijalna bolnica Krapinske Toplice

Nacionalni reg. broj: 41607275884

Adresa: Ulica Ljudevita Gaja 2, 49217 Krapinske Toplice, Hrvatska

Podaci o postupku nabave

Naziv postupka nabave: Komplet bolničkih kreveta, 50 kom

Evidencijski broj nabave: 05-39/15-2026

Vrsta postupka javne nabave: Otvoreni postupak

Procijenjena vrijednost nabave: 120.000,00 EUR

Podaci o provedenom prethodnom savjetovanju

Datum početka prethodnog savjetovanja: 02.06.2026

Datum završetka prethodnog savjetovanja: 09.06.2026

Tijekom savjetovanja naručitelj nije održao sastanak sa zainteresiranim gospodarskim subjektima.

Tijekom savjetovanja naručitelj je zaprimio sljedeće primjedbe i prijedloge zainteresiranih gospodarskih subjekata:

1. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Poštovani,

ljubazno vas molimo izmjene kako slijedi:

1. BOLNIČKI KREVET ZA STANDARDNU NJEGU PACIJENATA

Traži se:

1.4. Četverodijelna leđna ploha izrađena od metalnih profila/ABS plastike/polipropilena, s graničnicima protiv
klizanja madraca

Izmjena:

1.4. Četverodijelna leđna ploha izrađena od metalnih profila/ABS plastike/polipropilena/HPL-a, s graničnicima
protiv klizanja madraca

Objašnjenje:



Predlaže se dopuna tehničke specifikacije na način da se, uz metalne profile, ABS plastiku i polipropilen, omogući i
izvedba leđne plohe od HPL materijala, budući da navedeni materijal po svojim svojstvima u potpunosti odgovara
traženoj namjeni i funkcionalnosti. HPL paneli osiguravaju visoku otpornost na habanje, vlagu, kemijska sredstva i
sredstva za dezinfekciju te omogućuju jednostavno održavanje i čišćenje, što je osnovna svrha predmetnog
zahtjeva. Istodobno, riječ je o materijalu koji se široko koristi u medicinskoj opremi zbog dugotrajnosti i otpornosti
u svakodnevnoj bolničkoj uporabi.

Predloženom izmjenom omogućuje se prihvaćanje tehnički usporedivih rješenja bez utjecaja na funkcionalnost,
sigurnost i kvalitetu tražene opreme.

Hvala unaprijed,

S poštovanjem!

1.1. Odgovor naručitelja

Prihvaća se

1.2. Obrazloženje
Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te u tehničkim specifikacijama mijenja stavku
1.4. na način da sada glasi:

"Četverodijelna leđna ploha izrađena od metalnih profila/ABS plastike/polipropilena/HPL-a, s graničnicima
protiv klizanja madraca"

2. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Uvidom u objavljene minimalne zahtijevane tehničke karakteristike koje su objavljene u predmetnom postupku
primijetili smo da je onemogućen pristup sudjelovanja u postupku nabave potencijalnim ponuditeljima čiji su
kreveti validirani u ustanovi naručitelja i ocijenjeni pozitivno u svim segmentima – tehničkim funkcijama,
funkcionalnošću i jednostavnošću korištenja, manipulacije, dimenzija i svih ostalih karakteristika.

Slijedom navedenog, molimo da izmijenite minimalne zahtijevane tehničke karakteristike kako bi iste bile sukladne
članku 206. stavak 2. ZJN i omogućile svim gospodarskim subjektima jednak pristup postupku javne nabave.

Stavkom 1.22. traži se: Sigurnosno radno opterećenje kreveta minimalno 250kg.

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Sigurnosno radno opterećenje kreveta minimalno 220kg.

Obrazloženje: Predložena vrijednost od 220 kg u potpunosti zadovoljava potrebe naručitelja te ne utječe na
sigurnost, funkcionalnost ni kvalitetu tražene opreme. Također, ističe se da je u prethodnom postupku nabave
istovrsne opreme, provedenom prije četiri mjeseca, bio propisan jednak zahtjev od 220 kg SWL-a.

Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i sigurnosnih
karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih svjetskih
proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju da
ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje se
odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.



Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

2.1. Odgovor naručitelja
Prihvaća se

2.2. Obrazloženje

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te u tehničkim specifikacijama mijenja stavku
1.22. te ista sada glasi:

"Sigurnosno radno opterećenje kreveta min. 220 kg"

3. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.7. traži se: Mogućnost podešavanja nagiba pladnja u minimalno dva fiksna položaja lateralnog nagiba
od 30° i 60° na obe duže strane

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Mogućnost podešavanja nagiba pladnja u minimalno jedan fiksni položaj
lateralnog nagiba od 30° na obje duže strane.

Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

3.1. Odgovor naručitelja
Djelomično se prihvaća

3.2. Obrazloženje

Naručitelj omogućuje uz nagib od 30° i dodatnu opciju od 40° te u tehničkim specifikacijama mijenja stavku 3.7.
na način da sada glasi:

"Mogućnost podešavanja nagiba pladnja u minimalno dva fiksna položaja lateralnog nagiba od 30°ili 40°
te 60° na obje duže strane".



Naručitelj ostaje pri zahtjevu za nagib od 60°   budući da se predmetni pladanj, osim za hranjenje, pretežito koristi
za čitanje i pisanje te druge aktivnosti pacijenata kod provođenja terapija. Slijedom navedenog, potrebno je
osigurati više fiksnih položaja nagiba, uključujući i veći nagib, kako bi se omogućila odgovarajuća ergonomija,
funkcionalnost i sigurnost uporabe u različitim položajima pacijenta.

4. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.9. traži se: Dimenzije pladnja min. 40 x 50 cm ( dozvoljeno odstupanje +/- 2%)

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Dimenzije pladnja min. 40 x 50 cm ( dozvoljeno odstupanje +/- 10%)

Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

4.1. Odgovor naručitelja

Djelomično se prihvaća

4.2. Obrazloženje
Naručitelj djelomično prihvaća zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta te u tehničkim specifikacijama,
nakon odogovora na upite svih zainteresiranih gospodarskih subjekata, mijenja stavku 3.9. na način da sada glasi:

"Dimenzije pladnja min. 37 x 50 cm"

Naručitelj ne prihvaća mogućnost odstupanja od propisane minimalne dimenzije pladnja. Naručitelj ističe da se
predmetni pladanj, osim za hranjenje, pretežito koristi za čitanje i pisanje te druge aktivnosti pacijenata kod
provođenja terapija. S obzirom na višestruku funkcionalnu namjenu, minimalna duljina pladnja mora biti dovoljna
kako bi se osigurala stabilnost predmeta i omogućili fiksni položaji nagiba, uključujući i veći nagib. Pladanj manji
od 37 cm ne bi zadovoljavao ove funkcionalne i ergonomske zahtjeve, čime bi se umanjila sigurnost i praktičnost
uporabe u različitim položajima pacijenta.

5. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta



Stavkom 3.11. traži se: Noćni ormarić s minimalno dvije izvlačne ladice na vodilicama sa stoperima, te policom s
minimalno tri otvorene strane.

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Noćni ormarić s minimalno jednom izvlačnom ladicom na vodilicama sa
stoperima, te policom s minimalno tri otvorene strane.

Obrazloženje:Predlaže se izmjena zahtjeva na način da noćni ormarić posjeduje minimalno jednu izvlačnu ladicu
na vodilicama sa stoperima, umjesto minimalno dvije ladice. Navedena izmjena omogućuje sudjelovanje većeg
broja gospodarskih subjekata jer većina proizvođača i dobavljača na tržištu nudi bolničke noćne ormariće s
jednom ladicom, otvorenom policom i izvlačnom policom za odlaganje obuće. Istovremeno, zahtjev za dvije ladice
može biti u koliziji sa zahtjevom da ormarić posjeduje minimalno jednu izvlačnu policu za odlaganje obuće,
budući da se kod izvedbi s dvije ladice druga ladica često izvodi pune dubine te zauzima prostor predviđen za
policu za obuću.

Predložena izmjena ne utječe na funkcionalnost niti namjenu opreme, a osigurava veću tržišnu konkurentnost i
dostupnost odgovarajućih rješenja.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

5.1. Odgovor naručitelja

Ne prihvaća se

5.2. Obrazloženje
Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta.

Zahtjev da noćni ormarić ima minimalno dvije izvlačne ladice na vodilicama sa stoperima definiran je temeljem
funkcionalnih potreba   pacijenata tijekom boravka u bolničkoj ustanovi. Dvije ladice omogućuju jednostavnije i
preglednije odvajanje osobnih stvari, higijenskih potrepština, dokumentacije i drugih predmeta koje pacijenti
svakodnevno koriste, čime se povećava praktičnost i dostupnost sadržaja.

Naručitelj smatra da su izvlačne ladice ergonomskije i jednostavnije za korištenje pacijentima, osobito osobama
smanjene pokretljivosti, starijim osobama te pacijentima koji veći dio vremena provode u krevetu. Stoga zahtjev za
minimalno dvije ladice predstavlja funkcionalnu karakteristiku koja doprinosi kvaliteti skrbi i udobnosti pacijenata.

Nadalje, Naručitelj ne smatra da je zahtjev za dvije ladice u koliziji s ostalim traženim karakteristikama noćnog
ormarića, budući da na tržištu postoje izvedbe koje istovremeno zadovoljavaju zahtjev za dvije ladice i zahtjev za
policom za odlaganje obuće.

6. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.13. traži se: 4 dvostruka kotača s kočnicom min. promjera 65 mm

Predlažemo izmjenu kako slijedi: 4 dvostruka kotača s kočnicom min. promjera 50 mm



Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

6.1. Odgovor naručitelja
-

6.2. Obrazloženje

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te u tehničkim specifikacijama mijena stavku
3.13. na način da sada glasi:

"4 dvostruka kotača s kočnicom min. promjera 50 mm"

7. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.14. traži se: Dimenzije ormarića (Š x D x V) min. 55 x 46 x 85 cm (dozvoljeno odstupanje + 10 %),
ukupna širina s podignutim pladnjem maksimalno 120 cm

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Dimenzije ormarića (Š x D x V) min. 55 x 46 x 85 cm do max 65 x 56 x 95 cm
ukupna širina s podignutim pladnjem maksimalno 120 cm i više.

Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

7.1. Odgovor naručitelja

Djelomično se prihvaća

7.2. Obrazloženje

Naručitelj djelomično prihvaća zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta.



Naručitelj je ocijenio da je moguće proširiti dopušteni raspon dimenzija bolničkog noćnog ormarića na način da se
omogući sudjelovanje većeg broja gospodarskih subjekata i proizvoda dostupnih na tržištu, pri čemu se ne
narušavaju funkcionalni zahtjevi niti namjena opreme.

Slijedom navedenog, stavka 3.14. tehničkih specifikacija mijenja se i glasi:

"Dimenzije ormarića (Š x D x V) min. 55-65 x 40-56 x 80-95 cm, ukupna širina s podignutim pladnjem
maksimalno 120 cm"

Naručitelj ne prihvaća prijedlog u dijelu u kojem se predlaže povećanje ukupne širine ormarića s podignutim
pladnjem iznad 120 cm. Navedeni zahtjev zadržava se neizmijenjen budući da je određen sukladno organizaciji
prostora u kojem će se oprema koristiti, osiguravanju funkcionalnosti uz bolesnički krevet te nesmetanom kretanju
pacijenata, zdravstvenog osoblja i ostale opreme unutar prostora korištenja.

8. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.7. traži se: Mogućnost podešavanja nagiba pladnja u minimalno dva fiksna položaja lateralnog nagiba
od 30° i 60° na obje duže strane

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Mogućnost podešavanja nagiba pladnja u minimalno jedan fiksni položaj
lateralnog nagiba od  min. 30° na obje duže strane.

Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

8.1. Odgovor naručitelja
Djelomično se prihvaća

8.2. Obrazloženje

Naručitelj omogućuje uz nagib od 30° i dodatnu opciju od 40° te u tehničkim specifikacijama mijenja stavku 3.7.
na način da sada glasi:

 "Mogućnost podešavanja nagiba pladnja u minimalno dva fiksna položaja lateralnog nagiba od 30°ili 40°
te 60° na obje duže strane".

Naručitelj ostaje pri zahtjevu za nagib od 60°   budući da se predmetni pladanj, osim za hranjenje, pretežito koristi
za čitanje i pisanje te druge aktivnosti pacijenata kod provođenja terapija. Slijedom navedenog, potrebno je
osigurati više fiksnih položaja nagiba, uključujući i veći nagib, kako bi se omogućila odgovarajuća ergonomija,
funkcionalnost i sigurnost uporabe u različitim položajima pacijenta.



9. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.9. traži se: Dimenzije pladnja min. 40 x 50 cm ( dozvoljeno odstupanje +/- 2%)

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Dimenzije pladnja min. 37 x 50 cm ( dozvoljeno odstupanje +/- 2%)

Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

9.1. Odgovor naručitelja

Djelomično se prihvaća

9.2. Obrazloženje
Naručitelj djelomično prihvaća zahtjev zainteresiranog gospodarskog subjekta te u tehničkim specifikacijama,
nakon odogovora na upite svih zainteresiranih gospodarskih subjekata, mijenja stavku 3.9. na način da sada glasi:

"Dimenzije pladnja min. 37 x 50 cm"

Naručitelj ne prihvaća mogućnost odstupanja od propisane minimalne dimenzije pladnja. Naručitelj ističe da se
predmetni pladanj, osim za hranjenje, pretežito koristi za čitanje i pisanje te druge aktivnosti pacijenata kod
provođenja terapija. S obzirom na višestruku funkcionalnu namjenu, minimalna duljina pladnja mora biti dovoljna
kako bi se osigurala stabilnost predmeta i omogućili fiksni položaji nagiba, uključujući i veći nagib. Pladanj manji
od 37 cm ne bi zadovoljavao ove funkcionalne i ergonomske zahtjeve, čime bi se umanjila sigurnost i praktičnost
uporabe u različitim položajima pacijenta.

10. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.10 traži se: Nosivost pladnja min. 7 kg.

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Nosivost pladnja min. 6kg i više.



Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

10.1. Odgovor naručitelja
Ne prihvaća se

10.2. Obrazloženje

Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta.

Zahtijevana minimalna nosivost pladnja od 7 kg određena je sukladno predviđenoj namjeni opreme i potrebama
krajnjih korisnika. Pladanj se koristi za različite aktivnosti pacijenata, uključujući hranjenje, čitanje, pisanje te
provođenje terapijskih aktivnosti, pri čemu je potrebno osigurati odgovarajuću razinu stabilnosti, sigurnosti i
trajnosti tijekom uporabe.

Naručitelj smatra da propisana minimalna nosivost predstavlja nužan tehnički zahtjev kojim se osigurava sigurna i
funkcionalna uporaba proizvoda tijekom cijelog vijeka trajanja, bez rizika od smanjenja stabilnosti ili
funkcionalnosti pri uobičajenim opterećenjima u kliničkom okruženju. Smanjenje zahtijevane nosivosti na 6 kg ne
bi u potpunosti zadovoljilo potrebe i funkcionalne zahtjeve za koje je oprema namijenjena.

11. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.11. traži se: Noćni ormarić s minimalno dvije izvlačne ladice na vodilicama sa stoperima, te policom s
minimalno tri otvorene strane.

Predlažemo izmjenu kako slijedi: Noćni ormarić s minimalno jednom izvlačnom ladicom na vodilicama sa
stoperima, te policom s minimalno tri otvorene strane.

Obrazloženje: Predlaže se izmjena zahtjeva na način da noćni ormarić posjeduje minimalno jednu izvlačnu ladicu
na vodilicama sa stoperima, umjesto minimalno dvije ladice. Navedena izmjena omogućuje sudjelovanje većeg
broja gospodarskih subjekata jer većina proizvođača i dobavljača na tržištu nudi bolničke noćne ormariće s
jednom ladicom, otvorenom policom i izvlačnom policom za odlaganje obuće. Istovremeno, zahtjev za dvije ladice
može biti u koliziji sa zahtjevom da ormarić posjeduje minimalno jednu izvlačnu policu za odlaganje obuće,
budući da se kod izvedbi s dvije ladice druga ladica često izvodi pune dubine te zauzima prostor predviđen za
policu za obuću.

Predložena izmjena ne utječe na funkcionalnost niti namjenu opreme, a osigurava veću tržišnu konkurentnost i
dostupnost odgovarajućih rješenja.



Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

11.1. Odgovor naručitelja
Ne prihvaća se

11.2. Obrazloženje

Naručitelj ne prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta.

Zahtjev da noćni ormarić ima minimalno dvije izvlačne ladice na vodilicama sa stoperima definiran je temeljem
funkcionalnih potreba  pacijenata tijekom boravka u bolničkoj ustanovi. Dvije ladice omogućuju jednostavnije i
preglednije odvajanje osobnih stvari, higijenskih potrepština, dokumentacije i drugih predmeta koje pacijenti
svakodnevno koriste, čime se povećava praktičnost i dostupnost sadržaja.

Naručitelj smatra da su izvlačne ladice ergonomskije i jednostavnije za korištenje pacijentima, osobito osobama
smanjene pokretljivosti, starijim osobama te pacijentima koji veći dio vremena provode u krevetu. Stoga zahtjev za
minimalno dvije ladice predstavlja funkcionalnu karakteristiku koja doprinosi kvaliteti skrbi i udobnosti pacijenata.

Nadalje, Naručitelj ne smatra da je zahtjev za dvije ladice u koliziji s ostalim traženim karakteristikama noćnog
ormarića, budući da na tržištu postoje izvedbe koje istovremeno zadovoljavaju zahtjev za dvije ladice i zahtjev za
policom za odlaganje obuće.

12. Primjedba i prijedlog gospodarskog subjekta

Odnosi se na:

Tehničke specifikacije predmeta

Stavkom 3.13. traži se: 4 dvostruka kotača s kočnicom min. promjera 65 mm

Predlažemo izmjenu kako slijedi: 4 dvostruka kotača s kočnicom min. promjera 50 mm

Obrazloženje: Izmjenom se osigurava veća tržišna konkurentnost uz zadržavanje svih bitnih funkcionalnih i
sigurnosnih karakteristika opreme. U Republici Hrvatskoj postoji više dobavljača traženog proizvoda renomiranih
svjetskih proizvođača koji zadovoljavaju najviše standarde u medicini te posjeduju važeće cerfikate koji dokazuju
da ispunjavaju sve bitne zahtjeve glede sigurnosti i zdravlja u pogledu smjernica EU i harmoniziranih normi, koje
se odnose na medicinske proizvode, 93/42/EEC donesene od strane Europske komisije.

Prihvaćanjem prijedloga, ne utječe na funkcionalnost i kvalitetu opreme, a omogućuje se pristupanje javnom
nadmetanju većem broju zainteresiranih gospodarskih subjekata, čime bi se postigla veća konkurentnost u
cijenama te omogućilo ekonomično trošenje sredstava za javnu nabavu sukladno članku 4 . st. 3. Zakona o javnoj
nabavi.

12.1. Odgovor naručitelja

Prihvaća se



12.2. Obrazloženje

Naručitelj prihvaća prijedlog zainteresiranog gospodarskog subjekta te u tehničkim specifikacijama mijena stavku
3.13. na način da sada glasi:

"4 dvostruka kotača s kočnicom min. promjera 50 mm"


